gism, & splendoris gloria ipsius. *Lauda Sicut erat*. *Amen.* *Sicut accidit* *fumum aliquidum huc possum in cruce Christi ad veritas omnem tentationem, et irradiationem, vel intentio accutiorum que studio certam facilius invenerimus. *etiam in operis bona opera et huius altius* *laudes*. *Per*.*

*Quoniam tu eris Domine spes mea.*) Substantivum verbum  
accubetur Hebreus, nec Greci, recte tamquam nippel-  
luntur. Quia autem his pessimis dicitur, & exstet, & Sym-  
macho apud Eusebium *επιστολα*, quod nonne codem  
apostoli *προστοντην* maius quod erat verba, & verbatur  
ceptor, & *αριστον* ap. Obiectum sed intelligit, cau-  
sus est, ut iuste pessimi vocari. Premonitio, i.  
tum illius vocacionis. *επιλιπην* per bona opera, & quicq[ue] actus  
dirigimus veluti fugitiva actionum nullorum: *robustum*  
*habet acutum*, si in patre *poferimus nuidum*; i mons hic  
in qua subdantur *summi*: *montana*, que *concedere operae*,  
non occurrit *hospes* ne, in *valibus enim*, & *infirmis* perciu-  
la, qui autem in alium mentem fugit, & *pax* Deum pos-  
tulat *nollens* contra le proga manus manum timer e.

*Aliſſem am p. ubiſſe uelutum inum. ) Emendatores Co-  
dices primi piani nominis hominum littera deteri-  
bitur ut in deponet de nominis hominibus Dei, nec sit epistola  
tabernaculi, ut minus tamē lingua Graeca penititio ian-  
mori & plena Latinorum easteriorum, cum editio ian-  
mori Latina immediate Greca facta sit. Nam  
textus Graecus ita habet *τιμὴν τοῦ Σεπτεμβρίου* & cum  
genera discrepant. Postea nihil omnino *τιμὴν τοῦ Σεπτεμβρίου* junc-  
tum quod *τιμὴν* & significare esse *τοῦ Σεπτεμβρίου* habitatimmo-  
re, & in eius loco collatam habitatimmo, id est  
in Deum qui a timore noster. Symmachus, ut refert Eusebius  
reddidit *τιμὴν τοῦ Σεπτεμβρίου* habitatimmo: *τιμὴν* &  
*τιμὴν τοῦ Σεπτεμβρίου* Quidam ut Riekelius, voluit dicit  
monem ad Deum, & sic dicit quod triplo in eis p. diuini  
eternitatis collebat refugio eternum, ut non homi  
est homo, vel fieri circa, vel infra ipsum, sed memorem eri-  
get in bonitatis eius contemplationem, siveque ad ipsius  
configuratio[n]em. Item indicat C. Ier. veritatem de  
censu Hebreos, ac Terevites translationem Hier. de  
censu cuncti fratres Hebreianantes, sed & Paraphrasis in  
habitu[m] maiestatis ex eius amplissimum magnificatu[m].  
Mili viderunt logium Propheta quo[u]m eo qui per  
rit in Domino, & ascerere quod *etiam* sumerit pro  
refugio, & sive in illo constituerit non tutam, & firmam,  
ad quem te ipsum non est necesse legere cum interroga-  
tione, ut contendat Euthymius. Docuerunt prius Atta-  
ni abusos hoc loco, quum interpretarentur de Christo,  
tamquam qui ad Patrem conserueret *etiam* sumerit & se al-  
positio quoque qua iam illius, propt[er] redditu ex Graec[  
& Laci[n]e] ut licet accidat, & accidit, illo malum, ta-  
men minime contrister, aut desiccat animum ipsius, quia  
fir certus cefuris in bonum s[ic] que[st]e contrario, ut ibidem  
Proverbios dicitur, *impinguantem mala*, non culca-  
dumxat, sed etiam peccata que miseris, & per impa-  
tientiam erga malum, que contingit, ab illo que bono-  
rum, que percipiunt, vertant cuncta in malum, ac le-  
curis, & molestis exercentur. Denique quis assilita fibi  
mala & flagella habenter tolerat, nec est ipsi, ut Apollonius  
loguratur, *ταῦτα ἔντεις σύντηξις μαλερων* concen-  
tu[m] & scilicet velut filii flagellantur a Deo, ad correctio[n]  
em, probatim, latitacionem, meritum. Non ce-  
dunt isti gelissi, neque cadunt casti. Et guidem flagel-  
lari super Nivier, que significat pulchritudinem, in-  
est, super plus: *minime r[ati]onabiles iufitorum* & *per flagel-  
lacionem super plumbum, quam recidit.* Sed ad flagella du-  
tantur iusti, ut mutus aheneus, quia non conuenit sibi  
Ciryolt, ut quidam credunt, exponit non accedere ma-  
lum, & flagellum non appropinquare ad iustum, qualis Job,  
qui non erit, nec a ipso in Deum recessit, sed patientiam  
seruat, que fractum habet praedictis vita, & futuris. Ad  
Christum non accedit mali calu, & nefarior, involun-  
tarie, inquit Catejanus, dum hic viverit, multo minus  
polliquantur eterrite, & aeternit in eternum tabernacu[m]. Non  
appropinquasse flagellum tabernacula Christi.  
Ciryolt, exponit quia corporis ejus nullum diabolici  
flagelli peccatum potuit proximate.*

Si placet de Christo accipere, secundum humanitatem, dicimus eum. **A**ng. & alii, genitivo ad Christum, dicitur, quod resurgendo & ascendendo, docuit ad alta regnorum quod fuius tuus la pere, & querere, sicut conciperemus regrediendi, & ascendendi quo pervenire Christus. **R**e-  
cte si fuis et pessu & contulisti cum gala. Sicut enim gallo, inquit Chrysostomus, & conseruans id quod precepimus a coram, qui iunctis nobis, nempe caput, amplexione, & uniuersum tegit, ita etiam (pes non nisi farinam) con-  
cedere, sed facta rete quam, tamquam caput, nini ex-  
tentum in ipsum finis eadē donec verò nihil exten-  
tus, neque ipsa prolabitur. Videtur vel prius exercit virtus  
tuas quod summo alterius locus convenire quia ipsius est  
erigere animum nostrum, & appetitum teatere ad Altissimum. **E**idem Apostolus, & anchora similitudinem at-  
tribuit, sed cum firmitate incisus sit anchora datus, que  
ad interiora velutum, & ibi vult habet ubi sunt gaudi-  
a, & bona. Navis anchora in terra fixatur contra fluctus  
aqua, ne anachore se in celo, & Altissimo Deo fixa, men-  
solidar, ne concutatur, inquit Gregorius, fluctibus tenui-  
rum terrenorum. **S**icut in Altissimo & refugio nominis cui  
Propterea quoque tellatum Salomonem vestigia se fer-  
rent, ut aperte in iuventute nos possemus, quia terpens diaboli  
in Dominum qui pera dictus es, cum ipso non tentavisti,  
peccati vestigium non reliquisti. Idem terepiti prior dix-  
te Eusebius, & scilicet vel expulso ex hominibus da-  
mones a Christo, tantum abest, ut accedere, vel appropria-  
quare ad novendum possent corpori eius, quod nomine ra-  
bennaculum David & intellexit, canens inservire se fratre &  
raboraculum Diabolus. Accedit eodem Procopius. An-  
g. 7.  
g. 7. cum aliis Latinis, explicat enim de Christo, non  
solum adam madum, quem non nisi divisa sed prater-  
quis nihil pallus est Christus praes & flagello dignus,  
quoniam non propria flagella peccatorum, ut qui latenter  
quandoque fierint, item quod non accedat in aliud cui-  
pe, & delicta salem finalis, ad electa membra ejus, nec  
flagellum approbat in tabernaculo corporis pol re-  
frectioem, Jacobus Faniscius Dico hoc dicti putans,  
whence dicit contra Manichaeos, docentes necesse quam  
malum natum in Dei bonam naturam incurse, &  
conflicuisse quum illa in toto, multas ab ea parte caputivas  
excessit, calumnias male portare permisimus.

sum terrorem. Spem in aliis, et refugio ponit, qui  
per ac primariam querit illum, & regnum, ac utilitatem  
eius. Quod ergo amplificat Bernardus. A Persicis diri-  
ter alia, quod bonus dicitur Dominus, uteriusque eum,  
anima qua resenti ipsi i: sparsae pluraliter expressus,  
quod hoc videtur communis multorum, quoniam vero  
singulariter, quod singularis si puritas singularis  
ratio, singularis perfectionis modo non perire, nimis  
eo, ni qui querere, nisi cum. Vera magna utilitas ei, et  
credens Christum, conseruat Deum homines, acce-  
derent ad Deum, cum corde alicui, quod non est in terra deo-  
capite, cauebat in natura punitiose.  
Et si gloriatur non approbiat quod habentur ab eo. ) His-  
lopas. Alii, plaga, autem vnu, Chaldaici, plaga aquae  
nuncum non accedit ad habentur tua. Aquilz, et  
Symmachus apud Enneibutum ex vertente quod ratus, qui  
Hebrei 13. vixit significans plagam ut alibi cito  
in redditum, ut corvete, aut terra f. Utiquar etiam  
apud istum Symmachum, qui alter exponit vocatur. Pro  
nomine dñe dñe ponit omnes protectionem Aquila,  
Symmachus exxw. Tuberacum pro domo, & fa-  
miliis suis portat figurata præterea pro corpora, in

ut alias dixi, peregrinamus, militamus, laboramus. A Maldonatus, Tolctus, Barradius, præterea Ignatius, Janleius, Lucas Brugensis, Beatusianus, Cyprianus, Alexandrinus, Laurentius, Justinianus, Proculus, Nazianzenius, Kickelius, & ali plurius. Item Cassio ex instituto contra Eratium in apologeticis quod Hieronymus, hanc sequenter sententiam, appellat calumniam: affirmat etiam Ambrosius, si bene intellexit, idem lenitus, hi inquit omnibus vobis loquens de viro quoque sancto. Item quem vocant Hieronymus, loco, qui reoretur in diabolum; quod si omnibus custodiabatur Dominus, poterat diabolus responderet ipso etiam, id est, contra ipsum, se custodiri. Aquila, et alii, contra dictum diabolum, in manus portabant ut conservarent. Author operis imperficius quod Christianus bramquevit intentiam scribit non de Christo diu hoc damat, sed de domini homine iulio, cuius iste Iona suscepit. Videlicet quod de omni viro justitur, quasi a minori, porci ut Christum diabolus inducit, et quod de eius filium Dei vocatum siccat, ut non de Hieronymo, qui arguit nota facit it etiam Lucas Brundusius, & nec in eo illum, vel qui incident in actum corrum ingenia, illas praeterit non perirent aliter.

11.) Quoniam angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis.

*r. 12.) In manibus portabant te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.*

as loci.

Quamvis Deus per se solus ad prohibendum mala  
qua & flagella plusquam abunde sufficiat, nihil illi  
unitur ut etiam administrans angelis suis, us injungens  
cultarem de singulis curis, ut velut fiduci comites, cu-  
lare, monitores, padigros, auxiliatores, propter si-  
cule regnus agendos, vel effugientes & futurum quic-  
cumbus, tamquam carissimum quid gerant, ac per occu-  
pationem hibent, ne in ullum imprudentes incur-  
sulum, aut leviter offendantur, offendantur. De-  
christo non pauci explicant, a posteriori colligentes e-  
tiam ex eo quod prout prius hoc testimoniū diabolus, rea-  
gunt, & quia finita tentatione angelī ministriū trahit  
eum. Multo post unius in agonia possum confortavit, &  
curium manibus honoris causa, non quia egoret, subli-  
mis in coelum, neque quod efficitur in alio ab aliis  
(quamvis secundum naturam suam puto minor effet)  
qui non sunt meliora jumenta, quam homines; neque  
quam Deus, in quo iudeo dicunt. Preterea pra-  
dictum offensionem pedum ad ipsius Augusti Hugo,  
qui refutat a Spiritu sancti misericordia, quod lapis le-  
vius, qui videlicet in lapidib[us] scripta est mollescit, &  
devenire homines sub illius timore per amorem equi  
spiritus sancti. In eadem tentatione quod litteras litera aga-  
ta de Christo, videtur Ireneus I, & Amb[er]t, preterea  
Irenaeus, Salmeron, Faber, & alio fulitus & acris  
Hieronymus, Neobenius, Celsian, Abulfarsus  
inter alias, cur diabolus usurparerat locum tentatio-  
nis, & non ullum alium in prima tertia  
tentatione, quia nullum appetebat ei commodum pio-  
ritus? Unitarii volunt Christum, occurrencem primā ten-  
tationē nec ferimunt.

Venimus non agi de Christo in Psalmo isto, communior  
mentis opinio habet. Id contendit Origenes, quoniam  
in ege auxilio Christus angelorum, quibus est major,  
nisi iuvaret illos, offendere peditum sum: nec ab absurdo  
demonstrare merito liberavit Christus Deum, sed  
est, Convenit quod hic subiungatur, & aetate rite omni-  
bus, & concilium lemnorum, & draconum. Non scrip-  
tum hoc at Theophylactus propter Christum, sed pro-  
lantos, qui indigent angelico praefijo. Hilarius a  
cet levius diabolus proxima ministeria cise angeloi  
filio Dei, & neque in lapidem posse offensans in-  
tererat scit etiam quae de temeritate concubucando hic  
dicit, violentia autem quoquo modo obcedentiam cli-  
entato, & hinc refertur gaudi. Contentum uniu-  
ersalem sermonem esse, non praeclite de Christo Dru-  
marus, qui exponit Exzechia, Hieron. y, quide  
quoniam beatus sancto Beda Z., licet in commentario Psal-  
mi de ministerio cui obsequio angelorum accipit quoniam  
gusto. Auctelius a. Attributus a Chrysostomus, Abus-  
tus, Haimo, Aquinas, Bernardus, Casianus b,  
*Lectio in psal. Tom. III.*

habet, & inuidia diabolus mori invaserat: ianem timor: A bolum, quando tentavit Christum, confirmat Ruffinus rem, qui corporalis necessitatis occasione animum turbat, 1. Uc. hec verum sit, non videtur dubitandum, quin re i. Reg. 10. quia sed riguit terret bestias: itam similem draconis, flatu vera Christus cum bestiis fuerit, & in deferto, quod in 10. celebatur a bestiis, ita ut ad ejus exprimentum horrorem, Marcus de industria mentionem de illis fecerit, que vocas etiam bestias, id est, feras ac venenosas bestias. Id Euchymius notat, ac preterea voluisse Christum, ut disceremus, quod si tunc anima dignitatem, bestias formidabilis est, quemadmodum ante inobedientiam hominem omnibus dominabatur. Confessit in Marcum Beda, Thophilus actus, Albertus, & alii. Omino confitit immutata magnopere de monstro potentiam a Christo esse, ut hinc idem Eusebius probat. Gigantes illos David dolom, uluram, & delectationem mundi: secundum Antichristum & bestiam, ac invidiam: tertius praelatum cudelem, quartus luxuriosum quemque.

Ambrosius applicat ad Christum, qui congregatus fuit cum carne & sanguine, quando transfigredi calicem a se petebat, & nec fieri temet quod ipse, quod pater vellet: cui objecta divitiarum tentatio, quoniam regna terrae inimicorum ostendit, sicut cui collecti adversus Principes mundi: & in ipsa passioni certamen adversus tentatores, qui falli testimonia deferebant: & aversus eos, qui dicebant, defendens nunc de cruce, & credimus eis quod diabolus suggerebat, hoc quadrupartitum certamen comprehendit ab Apostolo, quia non est nobis istud adversus carnem & anguum, sed adversus principes, & potestes, adversus mundi bui rectores, tenebrarum, adversus spiritalia negotia quae sunt in celibitis. Denique Christum ambulans super apidum & basilicum in incarnatione: concutisse leonem & draconem in passione; vel concutaturum in traditione regni, quod Patri reader quam omnem concutitur principem. Similiter quid innuit Hieronymus, trahans de quatuor cornibus, quae videt Zacharias m, a torride fabris dejejanda, etiam namque adversarios illos, quos modo enumeravimus ex Paulo, a Christo appetit opes. Quod subdit de quatuor passionibus, tristitia, gaudio, metu, cupiditate, non incommode a patre posset animalibus praetensis loci. Antoninus docet apidum pertinere ad peccantes, & basilicum, ad proficienes in virtute: leonem, ad permanentes in bono: draconem, ad praesidentes; fidei ad obtinendum: tunc ad vanam gloriam, & invidiam, de quibus etiam spiritu testentur: deinde ad terrorum incusum: denique ad cupiditatem, vel iracundiam: his opponendas virtutes quibus conciluntur temperante, justitiae iurititudinis, prudentia. Terrellianus & alii significari hoc loco posse tam Christi in feras, quam & suis communicavit, & promissa est parvulus puerus Elias q: figurare vero preterea tum feras pro spiritualibus malitia. Confirmat item alio Etate, & testimonio, hujuscmodi potestatem tributum Christi, nec non Christianis. Addit ex Olea de percutendo fadore cum bestiis agri, & cum voluntate, & cum reptili terra. Frenzis mens eadem, ista hic nimis haberi, quia illud quod erigeretur, & dilataret adversum hominem peccatum quod frigidum reddebat eum (alludit ad frigidam apidum venenata qualitatem) evanescere cum regnante morte, & basilicus quasi regnum dicitur) & concularetur ab eo in novissimis temporibus infilis humano generi leo, hoc est, Antichristus: & draconem illum serpentem verutum alligans, & subiectus potestatominis, qui fuerat vietus, ad calamitatem omnium eius virtutem.

Intrae peccatum, mortem, Antichristum, diabolum per animam tuat quo hic postea Irenaeus denotari poterat: quae libidinis & sciam enumerat, diuersi, nisi quod apidum mortis tributum, peccato basilicum. Idem prolixus lego in Eucherio y. Pratero Leo IX. z. eadem de Christi auctoritate in demonem utrump hunc locum. Hoc ipsum ut certum ponit Macarius auctor, & Chrysostomus b, & Cyprianus, ut & datam illam a Christo discipulis potestatem super serpentes, & scorpiones d. Addi Basiliscus & minime accendam hujuscmodi antimillium erationem, tunc quia tamquam pueros, tuo nos terrore coercet plagiisque, tunc quia ob communiquatam potestatem, fidem nostram confirmant. Eadem de praefenti loco Cyr. Alexanderini exppositio. Eusebius & bestias illas quibuscum fuisse Christum in deferto scribit Marcus, sit esse que hic numerantur: demona autem significare, in quos dederit ipse potestatem iuis, ut eos calcarent, sub vocabulis serpentum, & scorpionum b. Veniente quoque cum latellibus, & ministris suis dia-

gallinae. incedere, ut videatur propterea pedes habere: solo halitu Aconculari dicatur, Alexander porro 111. post longam pedestris iadore, immo viu si videatur prior, & sibilis etiam mortuus, cum Friderico Imperatore altercationem, quum eum tandem in gratiam receptum ad oculum pedem admisisti, & pronunciavit hanc sententiam super apidem, & basilicem ambulabat, & conculari Leonem & Draconom: Friderico autem excipiens in tibi, sed Petro obsequium exhibebat, respondit, & mihi, & Petro. Alibi o vero etiam de rito subditos calcandi actum est.

Ver. 14.) Quoniam in me speravit, liberabo eum: protogam eum, quoniam cognovit nomen meum,

Ver. 15.) Clamatib ad me & ego exaudiem eum: cum ipso in tribulatione, tripiam eum, & glorificabo eum.

Ver. 16.) Longitupine dierum replebo eum: & ostendam illi salutare meum,

**B**eatum, Deum ruris loquenter inducit, & confitentem ei, qui speravit in ipsum, fore ut ab omni malo ipsum liberetur atque proteget, defendat, conservet, testatur, foveat, & saveat; quoniam sperando, nosse te professus es nomen illius, & per nomen significatum, & importatam ejusdem maiestatem, sapientiam, providentiam, bonitatem, potentiam, ac prole de colitis, & invocavit. Qui vero hoc ex animo ferioce fecit, polt ceterum nequam frustarium, led exauditrum, quoties oculo lefe offeret, nequam deterrutum in tempore tribulationis vel necessitatis; etiam si alii resiliunt homines, putente ab ipso derelictum quia cum maxime praeferit erit in tribulatione confitiam in tribuit, ut confortetur, ut quoniam optimorum iudicabit, eripiat, ut superiore faciem omnibus affligentibus eum, insigni orno dignitate: non tardet in patientia, nisi in aeternam tempore in vita futura, ut interdum longus hic vivere concedat, salutem praebenda cunctis hostibus, malisque poena latentes aeternitate seculorum, perpetuum vitam largiendo, salutis beatitudinem consumens aper aerem flati afficeat, & quod vel postum longe contingit, sola narium inspiratione faceret. **C**ac omnium bonorum participem faciendo, omnem deinceps misericordiam perculumque removendo. **V**el salutare offendendum in seipso Christus Iesus, cuius cognitione ac visione felicitas contingit, etiamque Maria exultavit, Simeon & quoque Christus autem ipse in hoc vitam eternam consenserit affirmavit. **A**d CHRISTUM ipsum nonnulli non ita comoda hac transuerunt, nisi ratione membrorum, et mythis corporis vel nisi longitudo, & salutare summa, & beatitudine corporis, & fructu talius in aliis, quam meruit, cum exultatione nominis sui. **S**ic Hugo, Cajetanus, Aguanus, qui quamdam spei rationem tribuant Christo, secundum ea, quae diximus.

**D**egallonus, mitratus, semipedalis: **E**rdanus a medio, fugax anguis sibyllae: **F**erri, exusta, liga, viror, volat, inquinat auror. **G**erminis, aere, tangit fera, nulla quod ille necare: **H**ustula edicti, volucres queque mortuus arcet.

**V**olucres pro celeri motu positur de gallo nasci, est de ovo gallinaceo, quod minus probabile videatur: ex enim alium, quam regili serpentes ortum habeat: & si id est, ex aliud nomen tunc Hebraicum, tunc Graecum, ut γεράπειον & εργασίον, vel cum eodem Hebreo Graecum γεράπειον, aut eis simili γεράπειον, vel cum Graeco γεράπειον, ita etiam scribitur, ut in aliis, quam meruit, cum exultatione nominis sui. **S**ic Hugo, Cajetanus, Aguanus, qui quamdam spei rationem tribuant Christo, secundum ea, quae diximus.

**Q**uentiam in me speravit). Hieron, nubi adhuc, Alii, me valido amaro, seu per amaro, complexus est me, arsi in me, complacuit sibi, me concupivit, cui desideravit, desirerat me. **C**hald., in verbo meo sibi complacuit, fed in versione Neobijus, in verbo meo suis voluntaria mea: & hoc videtur sibi ultima dictio Chal. γεράπειον treccabi. Hebrae sunt bihachia. Habet γεράπειον dictas omnes nationes, & verti solent jungi, coniuncti, placet u. adam. ex. 2. adhuc, & arsis, & in pincel vestire. **Q**uod autem in Ezechiel, canitio legitimus, a gerufi animam meam, ut non perire, ex vi Hebrei verbi reddendum est, desiderasti, complexus est, ambulabis.

**T**ertullianus b, (incedit) Cyprianus c, (confundens,) quod proprium significat eversione: & vel infundens. Hebrei γεράπειον, hebrei, vel facies, seu per viam amabilis, & simpliciter, ambulabis. **E**cconciat Leonem, & Draconom. Alii (caulum leonis, seu Leontem, & parvum Leonis, aut juniorum). **H**ic est nomen γεράπειον unum de multis aliis, quae hactenus occurrerunt: & in Job a simili ponuntur iex, netch, sahar, shaphir, lais, laui, gur. Volunt autem Grammatici convenire Leonis secundum diversos gradus, dempto levando inter se per primum primus, leoninus per tertium, quod hic etiam habetur, donetur, & sic deinceps. **N**ota lunt exempla Samsonis, Davidis, Banazis & dicerpenitum Leonem, Danielis illi si inter leonum leonis, b, quasi eorum ora obturasset iis sicut Pauli, quem sine noxa mordit vipers. **I**flaud equidem fecile credidit Pinde, in Creatorem: denique magnum esse differentiam inter hunc, & γεράπειον. **M**olem & Aaron dici mortuos ex aris Domini: hoc est, sculo oris ejus, & ex amore intensissimo, de quo oculo Salomon posse primis Cantici verbis, non vero Mariam, quia mulier erat. **A**t in ore Domini morti, nihil illud est, quam jubente Domino, ut etiam interpres nostri, & Lxx. exposuerunt e. **H**oc loco

loco lectum ab iis. **P**ropter hanc non autem. **P**ropter hanc. A Christum Tertullian. z. ait. Meminisse cibano Dionysii Petrus de Natisibus & Antoninus. V intentius Bellavacensis, te de verbis illis racent. **N**isi timore, inquit Augustinus, quando tribularis, ne quod non sit tecum Deus, sed sit tecum, & tecum est Deus in tribulatione. Inde vero nos Bernardus dicit scire, quod nobiscum sit Deus in tribulatione, quod in ipsa tribulatione nos sumus, quia nemo sustinet, subiicitur, perficit sine eo: propterea omne gaudium existimare nos debere, quum in tribulatione variis incidentibus, non modo quia per multas tribulationes operari non intrare in regnum Dei sed quoniam iuxta est Dominus in illis qui tribulati sunt & corde.

**Liberabo eum.** Hebraicè. Graecè additur, (ε), Nec non à Hieronymo, & in Paterio Gallicano, apudque Caffiodum: in verete Paterio, & apud Augustinum, (εναμ) Coniunctio idem valens, quod, (εναμ, εδο, εσ, εργο, επεισ). Hinc meritis nostri confirmatur valor.

**Protegat eum.** Hier. (εναλτωσεν). Alii (in loco in-

cesso, vel alios ponunt, corroborabili, & inconcuso-

redam). Hebr. בְּרוּךְ אֱלֹהִים עֲזַבְתָּ שָׁמֶן, exultare,

elevaris, unde שָׁמֶן mihi an munitio arx, propugnacum, re-

fugium. Ut recte protegere translatum sit. Bernardus au-

tob. liberatum protegi, & conterari, ne iterum eger libe-

rari.

**Quoniam cognovit nomen meum.** Nomen pro Deo attri-

butique illius ponit monui. Cognitio non solum est. Creatio apprehensio, ut philocephatur citatus R.

Moles dixerat etiam practica, & secundum affectum est. B

h. Lib. 3, duc-  
tis dabo  
rum cap. 32

h. Psalm. 11, 13  
d. Exod. 20, 7

c. Matt. 7, 21

f. Mal. 1, 7

g. 1 Tim. 5, 19

h. Ad. 14, 4

i. 1. Vetus. 1, 4

j. Matt. 10, 39

k. 1 Tim. 1, 15, 20

m. 1 Tim. 17, 14

n. 1 Tim. 4, 14

p. 1 Tim. 5, 16

q. 1 Tim. 5, 20

r. 1 Tim. 5, 21

s. 1 Tim. 5, 22

t. 1 Tim. 5, 23

u. 1 Tim. 5, 24

v. 1 Tim. 5, 25

w. 1 Tim. 5, 26

x. 1 Tim. 5, 27

y. 1 Tim. 5, 28

z. 1 Tim. 5, 29

aa. 1 Tim. 5, 30

bb. 1 Tim. 5, 31

cc. 1 Tim. 5, 32

dd. 1 Tim. 5, 33

ee. 1 Tim. 5, 34

ff. 1 Tim. 5, 35

gg. 1 Tim. 5, 36

hh. 1 Tim. 5, 37

ii. 1 Tim. 5, 38

jj. 1 Tim. 5, 39

kk. 1 Tim. 5, 40

ll. 1 Tim. 5, 41

mm. 1 Tim. 5, 42

nn. 1 Tim. 5, 43

oo. 1 Tim. 5, 44

pp. 1 Tim. 5, 45

qq. 1 Tim. 5, 46

rr. 1 Tim. 5, 47

ss. 1 Tim. 5, 48

tt. 1 Tim. 5, 49

uu. 1 Tim. 5, 50

vv. 1 Tim. 5, 51

ww. 1 Tim. 5, 52

xx. 1 Tim. 5, 53

yy. 1 Tim. 5, 54

zz. 1 Tim. 5, 55

aa. 1 Tim. 5, 56

bb. 1 Tim. 5, 57

cc. 1 Tim. 5, 58